Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 16 ст.Луковской

адрес: РФ, 363720, РСО-Алания, Моздокский район, ст. Луковская.
тел: 8 867 36 2 52 -15, адрес электронной почты: tanhakniga@mail.ru

ПРИКАЗ
от 30.03.2023г. № 110

О проведении спортивных соревнований «Марафон здоровья - 2023» среди
детей 6-7 лет, посвященные Всемирному Дню здоровья.

В соответствии с планом оздоровительной работы МБ ДОУ № 16 ст.Луковской на
2022-2023 уч.год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующей по воспитательной работе Кобец создать условия
для проведения соревнований «Марафон здоровья - 2023» среди детей 6-7 лет
между МБ ДОУ «Детский сад №16 ст.Луковской и воспитанниками 1 класса
детско- юношеской спортивной школы «Дзюдо»
2. Провести соревнования «Марафон здоровья - 2023» среди детей 6-7 лет
07.04.2023 года на базе детско- юношеской спортивной школы «Дзюдо»
3. Утвердить положение о проведении соревнований «Марафон здоровья - 2023»
среди детей 6-7 лет согласно приложения №1.
4. Инструктору по физической культуре подготовить команду воспитанников
6-7 лет для участия в Соревнованиях в срок до 06.04.2023г
5. Музыкальному руководителю Кирьяковой И.В. подготовить музыкальный
номер и музыкальное сопровождение мероприятия
5. Назначить ответственными за соблюдение мер безопасности во время
проведения соревнований «Марафон здоровья - 2023» и охрану жизни и здоровья
воспитанников заместителя заведующей по воспитательной работе МБДОУ -
детский сад №16 Кобец И.П. инструктора по физической культуре Книжникову
Т.Н. воспитателей группы Черепанову Ж.А., Никифорову И.А. тренера детско-
юношеской спортивной школы «Дзюдо» Трофименко Е.В.
6. Коатррль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего

mailto:tanhakniga@mail.ru

Кирьякова И.В.

Приложение №1
к приказу МБДОУ
№16 ст.Луковской
от 30.03.2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнования среди детей 6-7 лет «Марафон здоровья- 2023»,
посвященные Всемирному Дню здоровья.
1.Об щие положения.
1.1. Настоящее Положение о проведении спортивных соревнования среди детей
6-7 лет «Марафон здоровья- 2023» (далее - Положение) определяет порядок
организации и проведения Соревнований, порядок участия и определение
победителей.
1.2. Организатором Соревнований является МБДОУ -детский сад № 16
ст.Луковской
2. Цель и задачи
2.1. Цель: Формирование устойчивых навыков здорового образа жизни у детей
дошкольного возраста.
2.2. Задачи:
Развитие физических качеств и обеспечение оптимального уровня физической
подготовленности в соответствии с возможностями и состоянием здоровья
ребёнка. Популяризация физической культуры среди детей дошкольного возраста.
Выявление сильнейшей команды, среди команд участников.
Развитие у детей умения быть организованными, поддерживать дружеские
взаимоотношения со сверстниками.
3. Руководство подготовкой и проведением соревнований
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований
осуществляется заместителем заведующего по ВР, инструктором по физической
культуре МБДОУ -детский сад № 16 при участии воспитанников 1 класса детско-
юношеской спортивной школы «Дзюдо»
3.2. Решение организационных вопросов, подготовка спортивного
оборудования, участников Соревнований возлагается на инструкторов по
физической культуре МБДОУ -детский сад № 16 ст.Луковской
4. Сроки и место проведения
4.1. 07 апреля 2023 г. на базе детско- юношеской спортивной школы «Дзюдо»
5. Участники соревнований
5.1. К участию в Соревнованиях допускаются команды воспитанников старшей
группы «Сказка» МБДОУ -детский сад №16 ст.Луковской и воспитанников 1
класса детско- юношеской спортивной школы «Дзюдо»
5.2. Состав команды 8 человек - дети старшей группы 6-7 лет в соревнованиях
участвуют только детские команды дети 6-7 лет.
5.4. Каждую команду сопровождают два сотрудника.

5.5. Команды-участники соревнований выступают в спортивной форме,
выбирают капитана команды.
6. Программа соревнований

N Название эстафеты Баллы

Команда МБДОУ
№16
стЛуковской

Команда школы
Дзюдо

1. Эстафета с градусником

2. Эстафета «Барьерный бег»

3. • Эстафета «Пингвинчики»

4. Эстафета «Пролезть в обруч»

5. Эстафета «Сороконожки»

6. Эстафета «Бег в мешках»

7. Эстафета «Снайперы»

8. Эстафета «Полоса препятствий»

9. Эстафета «Тревога»

10. Эстафета «Переправа»

И. Конкурс капитанов «Золушка»

7. Судейство соревнований
7.1. Судейство соревнования осуществляется судейской бригадой, в составе
председателя и членов бригады.
Председатель судейства Стародубцев И.Г.- Глава АМС .Чуковского сельского
поселения Моздокского района
Член судейства Богданова М.Н. - Заместитель Главы АМС Чуковского сельского
поселения Моздокского района
Член судейства Шевченко Е.Д.- Председатель родительского комитета
8. Подведение и итогов и награждение:
По итогам каждой эстафеты выставляются баллы, по итогам всех эстафет
определяется команда победитель за 1 и 2 место.
Команда победитель награждается грамотой, медалями и кубком за 1 место
Команда, занявшая 2, награждается грамотой, медалями и кубком за 2 место.
Сладкие призы победителям предоставляет каждая сторона, по своему
усмотрению.

Администрация МБДОУ - детский сад № 16
ст, Луковской

выражает благодарность
музыкальному руководителю

Кирьяковой Инне Валерьевне
за высокий профессионализм и качество подготовки

музыкального номера «Танец с султанчиками» и
музыкального оформления открытого мероприятия

«Марафон здоровья»

Книжникова Т.Н.Заведуют

7з *
W ♦

7МБД0* •^,’
[дпаи*с*Д№’ве

плк «спуа^ь.'

3EH35ES